



Do natychmiastowej publikacji: 28.09.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL ZAPOWIADA WPROWADZANIE DALSZYCH DZIAŁAŃ W
CELU ROZWIĄZANIA PROBLEMU POLIO I ZWIĘKSZANIA WSPARCIA DLA
OKRĘGOWYCH DEPARTAMENTÓW ZDROWIA**

***Komisarz Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork uznaje wirus polio za
„bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia publicznego” i rozszerza środki dla
lokalnych wydziałów zdrowia na działania w zakresie szczepień***

***Departament Zdrowia kontynuuje monitorowanie potencjalnego przenoszenia się
wirusa i współpracy z lokalnymi urzędnikami oraz partnerami społecznymi w celu
zwiększenia liczby szczepień wśród dzieci***

Treść [listu z deklaracją komisarza](#)

Gubernator Kathy Hochul zapowiedziała dziś wprowadzenie dodatkowych działań, podejmowanych przez władze stanu Nowy Jork w związku z dowodami na przenoszenie się wirusa polio w tym stanie, włączając oficjalną deklarację dalszego wspierania lokalnych departamentów zdrowia w prowadzeniu szczepień ochronnych. Komisarz ds. zdrowia stanu Nowy Jork, dr Mary T. Bassett, ogłosiła dziś, że wirus polio stanowi bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia publicznego w stanie Nowy Jork, zwiększając tym samym dostępność funduszy i środków na wsparcie lokalnych departamentów zdrowia w tworzeniu klinik szczepień, przekazywaniu szczepionek partnerom z sektora opieki zdrowotnej oraz prowadzeniu działań informacyjnych wśród niezaszczepionych i niedostatecznie zaszczepionych mieszkańców stanu Nowy Jork w celu zwiększenia wskaźników szczepień, szczególnie na obszarach dotkniętych wirusem oraz wśród dzieci.

„Od chwili pojawienia się wirusa polio, podejmujemy zdecydowane działania w zakresie zdrowia publicznego, aby zwalczać jego przenoszenie i zapewnić mieszkańcom stanu Nowy Jork ochronę”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Ta deklaracja wzmocni nasze bieżące działania mające na celu ochronę mieszkańców stanu Nowy Jork przed chorobą paralityczną, zapobieganie jej przenoszeniu oraz wsparcie naszych partnerów w zakresie zdrowia publicznego”.

Komisarz Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork, dr Mary T. Bassett, powiedziała: „Współpracując codziennie z lokalnymi departamentami zdrowia hrabstw,

naszymi partnerami w CDC oraz zaufanymi liderami, Departament podejmuje skuteczne działania na rzecz zwiększenia wskaźników szczepień dzieci i społeczności w hrabstwach, w których wykryto wirusa”. Dzięki istniejącym od dawna wymogom dotyczącym szczepień w szkołach, zdecydowana większość dorosłych, a także większość dzieci, jest w pełni zaszczepiona przeciwko polio. Koncentrujemy się na zapewnieniu terminowego podawania szczepionek przeciwko polio wśród małych dzieci oraz na docieraniu do tych dorosłych i dzieci, którzy są niezaszczepieni i niedostatecznie zaszczepieni na obszarach dotkniętych tą chorobą. Jesteśmy w pełni niekoncentrowani na tych działaniach”.

Deklaracja umożliwi miejscowościom dalszą ścisłą współpracę z Urzędem ds. Praktyk Zdrowia Publicznego (Office of Public Health Practice) przy Stanowym Departamencie Zdrowia w celu ubiegania się o zwrot kosztów za te działania w zakresie zdrowia publicznego. Oświadczenie komisarza obejmuje działania w zakresie reagowania na wirusa polio podjęte od 21 lipca do 31 grudnia.

Współpracując ze stanowym Departamentem Zdrowia, lokalne wydziały zdrowia nadal aktywnie prowadzą działania w zakresie zapobiegania zachorowaniom na polio w stanie Nowy Jork poprzez monitorowanie ścieków, nadzór kliniczny oraz podawanie szczepionek niezaszczepionym i niedostatecznie zaszczepionym mieszkańcom stanu Nowy Jork. Prowadzą one również działania edukacyjne i informacyjne w społecznościach, w których wykryto wirusa, aby zwiększyć świadomość i zachęcić do szczepień, szczególnie rodziców i opiekunów małych dzieci.

Po [zidentyfikowaniu](#) przypadku choroby paralitycznej polio u niezaszczepionej osoby w hrabstwie Rockland, Stanowy Departament Zdrowia wdrożył nadzór nad ściekami, tj. narzędzie do sprawdzania obecności wirusa w wodzie ściekowej w społecznościach. Analiza sekwencji przeprowadzona przez Centra Kontroli i Zapobiegania Chorobom (Centers for Disease Control and Prevention, CDC) wykazała od tego czasu powtarzające się dowody na obecność wirusa polio w próbkach pobranych w hrabstwie Rockland, hrabstwie Orange i hrabstwie Sullivan, jak również wykryto go w próbkach pobranych w mieście Nowy Jork i hrabstwie Nassau.

Stan Nowy Jork skoncentrował swoje działania na obszarach, gdzie zagrożenie jest nasilone, czyli m.in. tam, gdzie dochodzi do wielokrotnego wykrywania oraz gdzie jest stosunkowo niski odsetek dzieci, które ukończyły trzydawkowy program szczepień przeciwko polio do ukończenia 2 roku życia. Te obszary obejmują hrabstwa Rockland, Orange i Sullivan.

Na początku tego miesiąca, gubernator Hochul ogłosiła [stan klęski żywiołowej](#), aby zdecydowanie przeciwdziałać wszelkim potencjalnym przeniesieniom i zagrożeniom dla zdrowia publicznego. W ramach tej deklaracji zwiększono dostępność środków na ochronę mieszkańców stanu Nowy Jork przed chorobą paralityczną.

Poprzednio gubernator Hochul wydała [rozporządzenie wykonawcze](#), w ramach którego natychmiast rozszerzono sieć administratorów szczepionek przeciwko polio, zezwalając

pracownikom służb socjalnych, położnym i farmaceutom na podawanie szczepionek oraz upoważniając lekarzy i certyfikowane pielęgniarki do wydawania stałych zleceń na szczepionki przeciwko polio, które nie są specyficzne dla pacjenta. Wydane w lipcu rozporządzenie wykonawcze wymaga również od świadczeniodawców opieki zdrowotnej przesyłania danych o szczepieniach przeciwko polio do Stanowego Departamentu Zdrowia za pośrednictwem Systemu Informacji o Szczepieniach Stanu Nowy Jork, umożliwiając agencji i lokalnym wydziałom zdrowia skupienie działań w zakresie szczepień tam, gdzie są one najbardziej potrzebne, a także zapewniając im kolejne [źródło danych](#) w celu zrozumienia poziomu ochrony przed polio w społecznościach.

Szczepienie przeciwko polio od dawna jest częścią zalecanego przez Centra Kontroli i Zapobiegania Chorobom harmonogramu szczepień ochronnych oraz wymogów stanu Nowy Jork dotyczących uczęszczania do szkoły. Większość dorosłych i wiele dzieci w stanie Nowy Jork jest już zaszczepionych.

Szczepionki przeciwko polio zapewniają trwałą ochronę, a inaktywowana szczepionka przeciwko polio, jedyna dostępna w USA, chroni przed zachorowaniem 99 do 100 procent osób, które otrzymały wszystkie zalecane dawki. Od 21 lipca do 25 września około 26 000 dawek szczepionki przeciwko polio zostało podanych dzieciom w wieku 18 lat i młodszym w hrabstwach Rockland, Orange, Sullivan i Nassau – co stanowi wzrost o 26 procent w porównaniu z tym samym okresem w 2021 r.

Rodzice i opiekunowie sprawujący opiekę nad dziećmi w wieku 17 lat lub młodszymi, które są niezaszczepione lub nie mają aktualnych szczepień przeciwko polio, powinni niezwłocznie upewnić się, że ich dzieci otrzymały wszystkie zalecane dawki. Jest to szczególnie pilne, jeśli mieszkają, pracują, uczęszczają do szkoły lub mają częste kontakty społeczne ze [społecznościami, w których wirus polio jest wielokrotnie wykrywany w ściekach](#), co obejmuje hrabstwa Rockland, Orange i Sullivan.

Niezaszczepieni lub niedostatecznie zaszczepieni mieszkańcy stanu Nowy Jork, którzy mieszkają lub pracują na obszarach, gdzie wykrywane są wielokrotne przypadki wirusa polio i są narażeni na zwiększone ryzyko narażenia na zakażenie, powinni upewnić się, że otrzymali wszystkie [zalecane dawki](#).

Osoby dorosłe ze stanu Nowy Jork spoza tych obszarów, które nie są zaszczepione, nie są pewne swojego statusu zaszczepienia lub nie mają aktualnych szczepień, powinny skonsultować się ze świadczeniodawcą opieki zdrowotnej. Jeśli szczepienie jest zalecane, a świadczeniodawca nie posiada potrzebnych dawek, mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni skontaktować się z lokalnym wydziałem zdrowia.

Polio to poważna, zagrażająca życiu choroba, która wpływa na układ nerwowy i może powodować osłabienie mięśni, paraliż lub śmierć. Polio jest bardzo zaraźliwe i może być przenoszone przez każdą osobę, nawet jeśli nie jest ona chora lub nie odczuwa objawów, które obejmują zarówno łagodne objawy grypopodobne, jak i paraliż, trwałe kalectwo i śmierć.

Więcej informacji na temat [polio](#), [szczepień przeciw polio](#), [wskaźnikach zaszczepienia dzieci do 2 roku życia w hrabstwach](#), według [kodu pocztowego](#), oraz o najnowszych [wynikach nadzoru nad ściekami](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418